
SHROMÁŽDĚNÍ VE VELIKONOČNÍM TÝDNU: 

24.03.– NEDĚLE KVĚTNÁ– bohoslužby s čtením Pašijí podle Matouše v 9h 

29.03.– VELKÝ PÁTEK – bohoslužby s Večeří Páně a s čtením Pašijí v 9h 

31.03.– NEDĚLE VELIKONOČNÍ – bohoslužby s Večeří Páně, Lázy 8h, 

             Kateřinice v 9h 

31.03.- Velikonoční koncert ZDZ - kostel v Kateřinicích v 16h  

1.04. – PONDĚLÍ VELIKONOČNÍ – regionální bohoslužby v 10h  

            pozvání do Hošťálkové 

************************************************************* 

UPOZORNĚNÍ ZE SBOROVÉ KANCELÁŘE 

Pamatujte, prosíme na svůj pravidelný salární příspěvek za rok 2024.  
 

Číslo účtu SBORU ČCE KATEŘINICE: 2600387607/2010 
 

Číslo účtu pro dary na Zvonky Dobré zprávy je: 2400874232/2010 
 

Do konce května probíhá SBÍRKA DARŮ JERONYMOVY JEDNOTY.  

Vaše štědrost pomůže mnohým sborům, a i celé naší církvi vybudovat moderní 
budovy i zachovat mnoho památných a historických budov, které mohou sloužit 
nově pro setkávání lidí, pro církev i pro službu všem lidem nebo pro pomoc po-
třebným. 
************************************************************************************************************************** 

POZVÁNÍ 
MINIKLUB OVEČKA – setkávání malých dětí s maminkami (případně 

tatínky nebo babičkami) probíhá pravidelně 2. a 4. středu v měsíci 

v prostorách nové Klubovny. Společně zpíváme, modlíme se, hrajeme 

maňáskové divadlo, vyrábíme a hrajeme si. Také je čas na legraci a povídá-

ní. Rádi mezi sebou přivítáme další děti ve věku do 4 let a jejich rodiče. 

Začátek je v 15:00. V měsíci březnu se sejdeme 27.3. a dubnová setkání 

připadají na 10.4. a 24.4.2024.                                                 Eva Uličníková 
 

MODLITBY 24/7 

Chtěl bych vás pozvat do modlitební místnosti, která se bude nacházet 

v Klubovně ČCE. V této místnosti bude probíhat modlitební řetězec, ve 

kterém bude jednotlivec nebo skupina držet modlitební stráž každou hodi-

nu. Nejde tak ani o to, abyste se celou hodinu modlili, jde o to si v pokoji 

užít čas strávený s Bohem. Na chvíli se zastavit, ať je noc nebo den. 

V místnosti najdete články, náměty k modlitbám, hudební nástroje, knihy, 

čaj nebo nějakou tu sušenku. Tak se nebojte a přijďte strávit svoji hodinku 

s Pánem Bohem. Zapsat se bude možné v kostele ČCE v Kateřinicích nebo 

na tel. 739 712 849. Modlitební místnost bude otevřená 19. – 21.4.2024 
 

Tomáš Uličník 
 

KKAATTEEŘŘIINNIICCKKÉÉ  VVEELLIIKKOONNOOCCEE  22002244  
 
 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické  v Kateřinicích 

        756 21 Kateřinice č. 226,  https://obeckaterinice.cz/spol/sbor-cce 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Velikonoce 2024 ● číslo 27 rok 14 ● FS ČCE v Kateřinicích a Lázech 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Zvěst se rozšířila…       Mat. 27,62-66; 28,1-15 
 

62 Nazítří, v den po pátku, shromáždili se velekněží 

a farizeové u Piláta 63 a řekli: „Pane, vzpomněli 

jsme si, že ten podvodník řekl ještě za svého živo-

ta: ‚Po třech dnech budu vzkříšen.‘ 64 Dej proto 

rozkaz, ať je po tři dny hlídán jeho hrob, aby ne-

přišli jeho učedníci, neukradli ho a neřekli lidu, že 

byl vzkříšen z mrtvých; to by pak byl poslední 

podvod horší než první.“ 

 65 Pilát jim odpověděl: „Zde máte stráž, dejte 

hrob hlídat, jak uznáte za dobré.“ 66 Oni šli, zape-

četili kámen a postavili k hrobu stráž.  
1 Když uplynula sobota a začínal první den týdne, 

přišly Marie z Magdaly a jiná Marie, aby se podí-

valy k hrobu. 2 A hle, nastalo velké zemětřesení, 

neboť anděl Páně sestoupil z nebe, odvalil kámen 

a usedl na něm. 3 Jeho vzezření bylo jako blesk a jeho roucho bílé jako sníh.  
4 Strážci byli strachem z něho bez sebe a strnuli jako mrtví. 
5 Anděl řekl ženám: „Vy se nebojte. Vím, že hledáte Ježíše, který byl ukřižován.  
6 Není zde; byl vzkříšen, jak řekl. Pojďte se podívat na místo, kde ležel. 7 Jděte 

rychle povědět jeho učedníkům, že byl vzkříšen z mrtvých; jde před nimi do Galile-

je, tam ho spatří. Hle, řekl jsem vám to.“ 8 Tu rychle opustily hrob a se strachem  

i s velikou radostí běžely to oznámit jeho učedníkům. 
9 A hle, Ježíš je potkal a řekl: „Buďte pozdraveny.“ Ženy přistoupily, objímaly 

jeho nohy a klaněly se mu. 10 Tu jim Ježíš řekl: „Nebojte se. Jděte a oznamte mým 

bratřím, aby šli do Galileje; tam mě uvidí.“ 
11 Když se ženy vzdálily, někteří ze stráže přišli do města a oznámili velekněžím, co 

se všechno stalo. 12 Ti se sešli se staršími, poradili se a dali vojákům značné peníze 
13 s pokynem: „Řekněte, že jeho učedníci přišli v noci a ukradli ho, když jste spali. 
14 A doslechne-li se to vladař, my to urovnáme a postaráme se, abyste neměli těž-

kosti.“ 
15 Vojáci vzali peníze a udělali to tak, jak se jim řeklo. A ten výklad je rozšířen 

mezi židy až podnes.  
+ + + 

Ten, kterého ukřižovali, v nich stále vyvolával znepokojivý pocit, že tím to s Ním 

nekončí. Hrob tedy zajistili, jak nejlépe mohli. Zapečetili kámen a postavili stráž. 

http://www.biblenet.cz/b/Matt/27#v62
http://www.biblenet.cz/b/Matt/27#v63
http://www.biblenet.cz/b/Matt/27#v64
http://www.biblenet.cz/b/Matt/27#v65
http://www.biblenet.cz/b/Matt/27#v66
http://www.biblenet.cz/b/Matt/28#v1
http://www.biblenet.cz/b/Matt/28#v2
http://www.biblenet.cz/b/Matt/28#v3
http://www.biblenet.cz/b/Matt/28#v4
http://www.biblenet.cz/b/Matt/28#v5
http://www.biblenet.cz/b/Matt/28#v6
http://www.biblenet.cz/b/Matt/28#v7
http://www.biblenet.cz/b/Matt/28#v8
http://www.biblenet.cz/b/Matt/28#v9
http://www.biblenet.cz/b/Matt/28#v10
http://www.biblenet.cz/b/Matt/28#v11
http://www.biblenet.cz/b/Matt/28#v12
http://www.biblenet.cz/b/Matt/28#v13
http://www.biblenet.cz/b/Matt/28#v14
http://www.biblenet.cz/b/Matt/28#v15


Ti, kdo se bojí poražených, ještě nejsou skutečnými vítězi. A ten, kdo je sice pora-

žen, ale přesto vzbuzuje strach, ještě není skutečně poražen. Jakékoli pojistky proti 

tomu jen potvrzují slabost údajných vítězů. 

Takže tento kámen s pečetí byl jako první památník na počest Neporazitelného.  

A vojáci stáli jako čestná stráž u královského hrobu, kde byl pohřben Neporažený. 

Ti, kteří bojují proti Bohu, dokazují svou velkou víru v Něho, protože kdo by bo-

joval proti něčemu, co neexistuje?  se stínem? Předtuchy Ježíšových pronásledova-

telů se ukázaly jako správné. 

S Bohem to byla věc. Třetího dne vstal z mrtvých. Porazil smrt. Bůh se nenechá 

zapečetit, zavalit kameny a uvěznit. Marii Magdaleně se zjevil živý a vítězný. 

Mluvil se učedníky. Poznali Ho při lámání chleba. Dovolil těm, kteří pochybovali, 

aby se dotkli jeho ran. Na břehu jezera s nimi jedl ryby. Přinesl radost, mír, ozná-

mil jim vítězství nad vším, co bylo slabé, zlé a temné. 

V zářivé ráno zmrtvýchvstání přijali Kristovi následovníci poslání, které trvá dod-

nes: Jděte a získávejte učedníky ze všech národů. Zvěstujte dobrou zprávu o vzkří-

šení. 

Zároveň dostali své „poslání“ i ti vojáci, kteří si nenechali ujít Ježíšův hrob. Bylo 

jim řečeno: Jděte a řekněte, že žádné vzkříšení nebylo. Šiřte zprávu, že ho Jeho 

učedníci ukradli. Že žádný Bůh není. Že to vymysleli ti, kteří potřebují útěchu ve 

svém těžkém neštěstí a touží po spasiteli. Za to dostanete peníze. A pokud budete 

mít nějaké potíže, doručíme vás. Říkejte jenom, jak říkáme, že Bůh je mrtvý. 

A tak po všechny věky a generace, po celé zemi proudí radostná zpráva o Ježíšově 

zmrtvýchvstání a jeho učení a neustále nachází nové kazatele a následovníky. 

Ale také to sleduje po staletí a také nachází věřící v tuto „zprávu“ zkorumpova-

ných strážců, kteří „vzali peníze a udělali, jak jim bylo nařízeno. A tak se pověst 

rozšířila a pokračuje dodnes“. 
 

******************************************************************************************* 
 

VELKÝ PÁTEK – lidé kolem Ježíše 
 

Příběh Ježíšova zatčení, odsouzení, utrpení i smrti, to je Velký Pátek. Nebudu dnes 

popisovat ten příběh, který všichni znáte. Chtěl bych si všimnout několika lidí 

kolem Pána Ježíše, těch, kdo byli u toho příběhu účastníky. Bible nám o nich píše, 

tak myslím, že jsou důležití a také my jsme těmto lidem velmi podobní. 

Jidáš. Jeden z dvanácti učedníků, zrazuje Pána za 30 stříbrných. Když si uvědomí, 

co udělal, chce peníze vrátit. Ale už je pozdě. Končí sebevraždou. 

Učedníci. Jsou Ježíšovi nejblíž, čekali bychom, že oni budou kladnými postavami 

příběhu. Ale oni nejprve spí, když je Pán Ježíš nejvíc potřebuje. Potom při zatýká-

ní sice trochu Ježíše brání, ale rychle se nakonec rozprchnou. Utečou pryč, mají 

strach a je jim bližší košile než kabát. 

Petr. Řekli bychom, ten jediný Ježíše neopustí. Jde za ním aspoň potají a zpovzdá-

lí. Ale potom? 3x za sebou Pána zapře, slyšíme od něj: „Neznám toho člověka.“ 

Tak ani Petr není hrdinou. Ale lituje toho, co udělal. 

Pilát. Ví, že Ježíš je nevinný, žádnou vinu na něm nenalézá. Ale má strach. Co se 

stane, když Ježíše nevydá na smrt? Zkouší kličkovat, ale lid si žádá raději vraha 

Barabáše než Ježíše. Pilát se bojí o svou moc, bude ji ještě mít? Sice se od Ježíše 

dozvídá, že nad ním žádnou moc nemá, ale přesto ho dá zbičovat a ukřižovat. Ale 

předtím si veřejně umyje ruce – já s tou Ježíšovou smrtí nemám nic společného, to 

ti ostatní.  

A tak se mně zdá, že jediným člověkem, který poznává, kdo je Ježíš, je ten římský 

voják pod křížem. Nejprve sice Ježíše ponižuje, bije ho, nasadí mu trnovou koru-

nu, přibije ho na kříž a vysmívá se mu. Ale když Ježíš umírá, tak pochopí co se 

stalo a slyšíme jeho vyznání: „Tento člověk byl vskutku spravedlivý, On byl 

opravdu Syn Boží!“ 

Věřím, že i my se můžeme stát tím římským setníkem. O Pána Ježíše se často ne-

zajímáme, zapíráme ho, nemáme na něj čas, nestaráme se co říká. Ale můžeme 

s radostí vyznat: Ježíš je Boží syn a umírá za nás, za naše hříchy. A třetího dne, 

v neděli vzkříšení, už to víme najisto: Ježíš žije!              Jiří Stehno 
 
 

****************************************************************************************************** 
 

To si, milí kateřiničtí přátelé, připomínejme také  

o těch letošních Velikonocích,  

ve všem sevření a zármutku. 

Kéž mír a láska Kristova pronikne  

do všech srdcí i zemí a potěší nás! 

Slavme svátky vzkříšení,  

nechme se pozvat ke Kristovu stolu, 

 kde něco z té nade vše mocné Boží lásky  

můžeme ochutnat. 

Pane Ježíši, děkujeme Ti za to, že se chceš o nás 

starat. Vyznáváme, že moc o to stojíme!  

Drž nás, prosíme, abychom se drželi Tebe. 

Amen. 
 

A pokoj Boží, převyšující každé po-

myšlení, kéž zůstává stráží vašich srdcí 

i myslí v Kristu Ježíši. 
 

Milovaní, posilněni ve víře, neste evangelium slovem  

i skutkem do světa a žijte v pokoji. 
 

Emilie Kamasová, kurátorka,              Mirosław Jelinek, farář 

 

************************************************************* 


